
SMLOUVA o CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
Smluvní strany: 
 
Kraj Vysočina se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
jejímž jménem jedná: Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
IČO: 70890749 
zastoupený: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
(dále jen „Centrální zadavatel“) 
 
 
a 
 
příspěvková organizace Kraje Vysočina 
 

Název a sídlo IČO Zastoupený (ředitel/ka) 

Nemocnice Havlíčkův Brod, 

příspěvková organizace  

Sídlo: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův 

Brod 

00179540 Mgr. Rezničenko David, 

MHA, ředitel organizace 

Nemocnice Jihlava, příspěvková 

organizace  

Sídlo: Vrchlického 4630/59, 586 01 

Jihlava 

00090638 MUDr. Velev Lukáš, MHA, 

ředitel organizace 

Nemocnice Nové Město na Moravě, 

příspěvková organizace  

Sídlo: Žďárská 610, 592 31 Nové Město 

na Moravě 

00842001 JUDr. Palečková Věra, 

ředitelka organizace 

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková 

organizace  

Sídlo: Slovanského bratrství 710, 393 01 

Pelhřimov 

00511951 MUDr. Houser Jaroslav, 

ředitel organizace 

Nemocnice Třebíč, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 

Třebíč 

00839396 Ing. Tomášová Eva, 

ředitelka organizace 

Dětské centrum Jihlava, příspěvková 
organizace  
 

Sídlo: Jiráskova 2176/67, 58601 Jihlava  

 

00380695 MUDr. Ryglová Ivana 
ředitelka organizace 



Trojlístek – centrum pro děti a rodinu 
Kamenice nad Lipou, příspěvková 
organizace  
 

Sídlo: Vít. Nováka 305, 39470 Kamenice 

nad Lipou 

70520283 Ing. Hájková Šárka DiS., 
ředitelka organizace 
 

Zdravotnická záchranná služba Kraje 
Vysočina, příspěvková organizace  
 

Sídlo: Vrchlického 4843/61, 58601 Jihlava 

 

47366630 Ing. Filová Vladislava, 
ředitelka organizace 

 
(dále jen „Pověřující zadavatel“) 
 
 
(Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel dále společně jen „Smluvní strany“ nebo 
jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“), a s § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), tuto Smlouvu. 

PREAMBULE 

VZHLEDEM k TOMU, ŽE: 
 
 

A) Centrální zadavatel bude ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) Zákona provádět 
centralizované zadávání, jehož předmět je specifikován v čl. 1 odst. 1.2 této 
Smlouvy. 
 

B) Tato Smlouva je uzavírána mezi Centrálním zadavatelem a Pověřujícími 
zadavateli. 
 

C) V návaznosti na výše uvedené si Smluvní strany přejí v souladu s ustanovením 
§ 9 Zákona vymezit v této Smlouvě vzájemná práva a povinnosti v souvislosti 
s centralizovaným zadáváním. 

 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 
 
 
1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1 Předmětem této Smlouvy, uzavřené na základě § 9 odst. 4 Zákona, je zejména úprava 

vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele a Pověřujícím zadavatelem při 
realizaci zadávacího řízení veřejné zakázky „Servis a podpora informačního systému 
QI“ dále vymezeného v této Smlouvě. 
 

1.2 Předmětem této smlouvy je dále vznik oprávnění Centrálního zadavatele ve vztahu k 
Pověřujícímu zadavateli k výkonu zadavatelských činností ve věci zadávacího řízení dle 
čl. 1.1. 

 



1.3 Za účelem provedení Zadávacího řízení se Pověřující zadavatel zavazuje zejména 
projednat s Centrálním zadavatelem a předložit Centrálnímu zadavateli včas a řádně 
své závazné požadavky týkající se Zadávacího řízení. 
  

1.4 Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené Centrálním zadavatelem sdělit 
Centrálnímu zadavateli veškeré skutečnosti nutné k poskytnutí vysvětlení zadávací 
dokumentace, případně ke změně zadávací dokumentace dle § 98 a 99 Zákona 
ve vztahu k průběhu zadávacího řízení. 
  

1.5 Centrální zadavatel je oprávněn využít informace předané Pověřujícím zadavatelem 
pouze pro výkon činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny v této Smlouvě. 
 

1.6 Smluvní strany se dohodly a Centrální zadavatel se tímto zavazuje, že veškerá práva 
a povinnosti související s provedením Zadávacího řízení bude vykonávat Centrální 
zadavatel. To platí zejména pro právní jednání Centrálního zadavatele vůči dodavateli 
a účastníkům Zadávacího řízení, správci Věstníku veřejných zakázek a Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže. Pověřující zadavatel je na žádost Centrálního zadavatele 
povinen poskytnout Centrálnímu zadavateli k uvedenému veškerou nezbytnou 
součinnost. 

 
1.7 Činnost Centrálního zadavatele při realizaci Zadávacího řízení jménem a na účet 

Pověřujícího zadavatele dle této Smlouvy končí nejpozději dokončením všech úkonů 
týkajících se Zadávacího řízení. 
  

1.8 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Smlouvy na veřejnou zakázku dle čl. 1.1 uzavře 
a uveřejní v souladu s účinnými právními předpisy, zejména Zákonem 
a zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, Pověřující zadavatel. 

 
2 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
2.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si veškerou nezbytnou součinnost při provedení 

zadávacího řízení dle této Smlouvy. 

2.2 Smluvní strany jsou povinny navzájem se informovat o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

2.3 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, 
aby  nedocházelo k prodlení s dodržováním zákonných lhůt či dohodnutých termínů. 

2.4 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádnou realizaci povinností Smluvních stran z této Smlouvy vyplývajících. 

 
3 ODMĚNA A NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A DÍLČÍHO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 
 
3.1 Centrálnímu zadavateli za činnost dle Smlouvy nepřísluší odměna. 

 
3.2 Veškeré poplatky a jiné náklady spojené s realizací činností dle této Smlouvy nese 

Centrální zadavatel. 
 

3.3 Náklady spojené s poskytnutím informací a jakékoli součinnosti Pověřujícím 
zadavatelem Centrálnímu zadavateli na základě této Smlouvy nese Pověřující 
zadavatel. 



 
 
4 ODPOVĚDNOST ZA CENTRALIZOVANÉ ZADÁVÁNÍ 
 
 
4.1. Účastníci smlouvy berou na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činnost ve smyslu 

zákona o veřejných zakázkách v tomto zadávacím řízení vykonává Centrální zadavatel 
nebo pověřený administrátor veřejné zakázky, který odpovídá za zákonný průběh 
zadávacího řízení, ledaže k takovému porušení došlo jednáním či opomenutím 
Pověřujícího zadavatele.  

 
4.2. Centrální zadavatel se zavazuje provést zejména následující činnosti a úkony: 

 vypracování zadávací dokumentace, 

 zabezpečení oznámení zadávacího řízení v informačním systému veřejných 
zakázek, 

 zodpovídání dotazů k zadávací dokumentaci,  

 kontrola lhůt pro podání nabídek,  

 jmenování komise,  

 otevírání nabídek, 

 učinění výzvy k zasedání hodnotící  komise,  

 jednání hodnotící komise včetně vypracování dokumentů souvisejících se 
zasedáním hodnotící komise, 

 vypracování zprávy o posouzení a hodnocení nabídek a závěrečných 
formulářů,  

 rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky a jeho rozeslání,  

 vyřízení námitek,  

 uzavření rámcových smluv s vítěznými dodavateli a předání kopií jednotlivých 
smluv příspěvkovým organizacím,  

 uveřejnění výsledku zadávacího řízení v informačním systému veřejných 
zakázek,  

 archivace dokumentace. 
 
 
5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Centrální 

zadavatel. 

5.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

5.3 Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Účinky výpovědi 

nastanou okamžikem jejího doručení druhé Smluvní straně, není-li ve výpovědi 

stanoveno datum pozdější. Výpověď může být Smluvními stranami podána pouze do 

doby zahájení Zadávacího řízení. Centrální zadavatel může Smlouvu vypovědět vůči 

Pověřujícími zadavateli. Vypovídá-li Smlouvu Centrální zadavatel, zašle výpověď na 

adresu příslušného Pověřujícího zadavatele. Výpověď je vůči příslušnému Pověřujícímu 

zadavateli účinná dnem, kdy byla příslušnému Pověřujícímu zadavateli doručena, není-

li ve výpovědi stanoveno datum pozdější; výpověď však nemá vliv na již probíhající 

zadávací řízení či probíhající zadávání konkrétní veřejné zakázky.  

5.4 Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Případné spory budou řešeny 
přednostně dohodou.  

5.5 Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě, a to formou písemných, 
vzestupně číslovaných smluvních dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. 



5.6 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel se zavazují 
nahradit do sedmi (7) pracovních dnů po doručení výzvy druhé straně neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným 
a účinným se stejným nebo obdobným  právním smyslem, případně uzavřít novou 
smlouvou. 

5.7 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s účinnými právními 
předpisy. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět 
jejich obchodního tajemství podle § 504 Občanského zákoníku. 

5.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 



 
 
 
 
 
______________________________ 
 
Kraj Vysočina 

Jméno:  Ing. Vladimír Novotný  

Funkce: náměstek   

 

 
 
 
 
 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková 
organizace 
Jméno: Mgr. Rezničenko David, MHA 
Funkce: ředitel organizace 

 
 
 
 
 

 
Nemocnice Jihlava, příspěvková 
organizace  
Jméno: MUDr. Velev Lukáš, MHA 
Funkce: ředitel organizace 

 
 
 
 
 

 
Nemocnice Nové Město na Moravě, 
příspěvková organizace  
Jméno: JUDr. Palečková Věra 
Funkce: ředitelka organizace 

 
 
 
 
 
 

 
Nemocnice Pelhřimov, příspěvková 
organizace  
Jméno: MUDr. Houser Jaroslav 
Funkce: ředitel organizace 
 
 
 
 
 
 

 

 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Jméno: Ing. Tomášová Eva 
Funkce: ředitelka organizace 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Dětské centrum Jihlava, příspěvková 
organizace  
Jméno: MUDr. Ryglová Ivana 
Funkce: ředitelka organizace 
 
 
 
 
 

 

 
Trojlístek – centrum pro děti a rodinu 
Kamenice nad Lipou, příspěvková 
organizace  

Jméno: Ing. Hájková Šárka DiS. 
Funkce: ředitelka organizace 
 
 
 
 
 

 

 
Zdravotnická záchranná služba Kraje 
Vysočina, příspěvková organizace  
Jméno: Ing. Filová Vladislava 
Funkce: ředitelka organizace 
 

 

 


		2023-11-27T13:03:11+0100
	Mgr. David Rezničenko


		2023-11-28T08:02:40+0100
	Jihlava 
	MUDr. Lukáš Velev
	I am approving this document with my legally binding signature


		2023-12-01T08:34:35+0100
	JUDr. Věra Palečková


		2023-12-05T14:20:44+0100
	MUDr. Jaroslav Houser


		2023-12-06T11:21:38+0100


		2023-12-06T14:43:29+0100
	MUDr. Ivana Ryglová


		2023-12-11T08:06:36+0100
	Ing. Šárka Hájková, DiS.


		2023-12-12T14:03:36+0100
	Ing. Vladislava Filová


		2023-12-13T17:23:33+0100
	Ing. Vladimír Novotný




